
BOE núm. 138 Sábado 10 junio 2006 6107

b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de sistemas analíticos (X-EDS) para microscopios elec-
trónicos de transmisión JEOL2011 y JEOL1200 con 
destino la División de Microscopía Electrónica, Campus 
de Puerto Real, Cádiz (FEDER V, UNCA-05-23-049).

c) Lote: Un lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 38 de 14 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 215.388,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de mayo 2006.
b) Contratista: Izasa Distribuciones Técnicas S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 215.388,00 euros.

Cádiz, 5 de junio de 2006.–El Rector, PDF de
fecha 01/02/2004, el Gerente, Antonio Vadillo Iglesias. 

 36.146/06. Resolución de la Universidad de Cádiz 
por la que se anuncia concurso público para la 
contratación de suministro e instalación de cam-
panas de extracción de gases para diversos De-
partamentos de la Universidad de Cádiz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Gestión Económica y Contrataciones.
c) Número de expediente: C-43/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de campanas de extracción de gases para diversos Depar-
tamentos de la Universidad de Cádiz.

b) Número de unidades a entregar: Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 36.000 euros.

5. Garantía provisional. Dispensada.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería San Rafael.
b) Domicilio: Calle Ancha, 10.
c) Localidad y código postal: Cádiz, 11001.
d) Teléfono: 956223968.
e) Telefax: 956223968.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día decimoquinto, a contar desde el día siguien-
te a la publicación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas.

 36.147/06. Resolución de la Universidad de Cádiz 
por la que se anuncia concurso para la contrata-
ción de los servicios de telefonía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Gestión Económica y Contrataciones.
c) Número de expediente: S-11/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de los servi-
cios de telefonía para la Universidad de Cádiz.

b) División por lotes y número: Dos lotes: Lote 1, 
servicios de telefonía móvil, y lote 2, servicios de telefo-
nía fija.

c) Lugar de ejecución: Universidad de Cádiz.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Dos años, prorrogable.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). No fijado previamente.

5. Garantía provisional. Lote 1: 2.420,00 euros, y 
lote 2: 5.714,44 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería San Rafael.
b) Domicilio: Ancha, 10.
c) Localidad y código postal: Cádiz, 11001.
d) Teléfono: 956 22 39 68.
e) Telefax: 956 22 39 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 de julio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Lote 1: Grupo V, subgrupo 4, categoría A; 
lote 2: Grupo V, subgrupo 4, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de julio de 2006.

 36.148/06. Resolución de la Universidad de Cádiz 
sobre adjudicación de contrato de suministro de 
sistema de adquisición y análisis de imagen de 
microscopía óptica mediante procedimiento 
abierto y forma concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica y Contrataciones.
c) Número de expediente: C-14/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de sistema de 

adquisición y análisis de imagen de microscopía óptica 
con destino el Centro Andaluz de Ciencia y Tecnología 
Marinas, Campus de Puerto Real, Cádiz (FEDER V, 
UNCA-05-23-034).

c) Lote: Un lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 37, de 13 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 67.792,63 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de mayo 2006.
b) Contratista: Izasa Distribuciones Técnicas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 67.400,00 euros.

Cádiz, 5 de junio de 2006.–El Rector, P. D. F. de fecha 
1/02/2004, el Gerente, Antonio Vadillo Iglesias. 

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Apoyo a Contrataciones, 
fax 956015048.

2. Domicilio: Calle Ancha, 10, segunda planta.
3. Localidad y código postal: Cádiz, 11001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Cádiz.
b) Domicilio: Calle Ancha, 16.
c) Localidad: Cádiz.
d) Fecha: Según lo establecido en el pliego de cláu-

sulas administrativas.
e) Hora: Según lo establecido en el pliego de cláusu-

las administrativas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Cádiz, 5 de junio de 2006.–El Rector de la Universi-
dad de Cádiz, P. D. F. de fecha 1 de febrero de 2004, 
Antonio Vadillo Iglesias, Gerente. 

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Unidad de Apoyo a Contrataciones. 
Servicio de Gestión Económica y Contrataciones.

2. Domicilio: Ancha, 10.
3. Localidad y código postal: Cádiz, 11001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Máximo dos 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Cádiz.
b) Domicilio: Ancha, 16.
c) Localidad: Cádiz.
d) Fecha: Según lo establecido en el pliego de cláu-

sulas administrativas particulares.
e) Hora: Según lo establecido en el pliego de cláusu-

las administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso). 31 de 
mayo de 2006.

Cádiz, 5 de junio de 2006.–El Rector, por delegación 
de competencia (Resolución de 14/12/2004, Boletín Ofi-
cial de la Provincia de Cádiz 05/02/2005), el Vicerrector 
de Planificación y Recursos, Manuel Larrán Jorge. 


